
Ohlédnutí za mezinárodní konferencí „Role nejvyšších soudů při poskytování účinné právní ochrany“.

Milada Šámalová:
„Bohužel v pojetí soudců Soudního dvora Česká republika zatím nepatří mezi aktivní členy.“

Předseda Nejvyššího soudu byl znovu zvolen místopředsedou Sítě předsedů nejvyšších soudů Evropské unie.

Pavel Příhoda:
„ ...právě soudci dokáží posoudit, zda nebude aplikace navržené právní úpravy spojena s komplikacemi.“

Jiří Spáčil:
„Ideální rozhodnutí má být stručné, bez slovní vaty o složitých souvětí; má se zaměřit na to podstatné.“

Pavel Šilhavecký:
„Jako soudci jsme poměrně často konfrontováni s legislativními novinkami, které v liteře zákona jsou jistě pozitivní, 
ale jako každá nová právní úprava vyžadují během času judikaturní řešení.“


